KATA PENGANTAR

Puji Syukur Penulis panjatkan kepada Alloh SWT berkat limpahan rahmat karunia serta hidayah-Nya kepa penulis selama menempuh pendidikan di Jurusan Ilmu Politik Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik, Universitas Siliwangi sehingga penulis mampu menyelesaikan penelitian sebagai salah satu syarat guna memperoleh gelar Sarjana (S1) dengan judul **Demokrasi di Tingkat Desa (Studi Kasus Pemilihan Kepala Desa di Desa Padamulya Kabupaten Ciamis pada Tahun 2020)**

Penyusunan Skripsi ini melibatkan bantuan, dorongan, dan motivasi banyak pihak, maka dengan itu penulis menyampaikan apresiasi, penghargaan, dan ucapa terima kasih kepada:

- 1. Dr. Nundang Busaeri Ir., M.T., sebagai Rektor Universitas Siliwangi.
- Nina Herlina, Dra., MT., selaku Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Siliwangi.
- 3. Wiwi Widiastuti, S.IP., M.Si., sebagai Ketua Jurusan Ilmu Politik sekaligus dosen pembimbing I yang telah memberikan waktu, tenaga, dan pikirannya dalam memberikan arahan dan bimbingannya selama proses penyusunan penelitian ini.
- 4. Randi Muchariman, S.IP., M.A sebagai dosen pembimbing II yang telah memberikan waktu, tenaga, dan pikirannya dalam memberikan arahan dan bimbingannya selama proses penyusunan penelitian ini.
- 5. Hendra Gunawan, S.IP., M.Si., sebagai wali dosen sekaligus penguji pada penelitian ini.
- 6. Randi Fadillah Gustaman, M.PD selaku dosen penguji pada penelitian ini.

7. Kedua orang tua dan keluarga penulis yang telah memberikan dukungan

moral materil serta semangat guna terselesaikannya penelitian ini.

8. Rekan-rekan Ilmu Politik angkatan 2019 yang telah memberikan dorongan

motivasi dalam proses penyusunan penelitian ini.

9. Pihak lain yang telah memberikan dukungan dan kelancaran kepada penulis.

Akhirnya penulis berharap hasil penelitian ini menghadirkan manfaat maupun

sumbangsih referensi baru bagi pembaca. Penulis menyadari bahwa penyusunan

penelitian ini tidak lepas dari kekurangan, oleh karena itu penulis mengharapkan

saran dan kritik demi terciptanya hasil penelitian yang lebih baik.

Tasikmalaya, 2023

Irna Rostiana